平成２０年５月１６日

報道機関各位

熊本大学企画部企画課広報室

熊本大学工学部研究資料館クラシックコンサート

「風薫るコンサート」を開催します。

熊本大学では、工学部研究資料館及び五高記念館主催による第２回クラシック

コンサートを下記のとおり開催します。

１回目の「秋深しコンサート」は、昨年日本機械学会から工学部研究資料館と

機械群が「機械遺産」に認定されたことを記念して開催し、ロマネスク教会のよ

うに高い天井に響きわたる音色の素晴らしさに好評を博しました。

前回同様、コンサート前には動態保存された機械群を実際に動かして、「動く重

要文化財」を見ていただく予定です。重厚な赤煉瓦の建物の中で奏でられるヴァ

イオリンやピアノの音色で、風薫る初夏の夕暮れのひとときを楽しんでいただけ

ればと存じます。

つきましては、広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よ

ろしくお願いいたします。

＊）工学部研究資料館は、旧熊本高等工業学校の機械実験工場として明治４１（１９０８）年に竣工し、保

存・展示している機械群は、明治３３（１９００）年から昭和５（１９３０）年にかけて、主にドイツな

どから輸入したものです。旧機械実験工場と１１点の工作機械は平成６（１９９４）年に国の重要指定文

化財の指定を受けています。現在、一般公開は不定期。

記

【日 時】平成２０年５月２３日（金）

１８：００～１９：００（開場１７：３０）

【場 所】熊本大学工学部研究資料館（黒髪南地区）

【プログラム】別紙のとおり

※入場料無料、申込不要です

※熊本大学ホームページで掲載しています。 http://www.kumamoto-u.ac.jp/

国立大学法人熊本大学

～お問い合わせ～

熊本大学五高記念館

ＴＥＬ：０９６－３４２－２０５０